O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

06 de Julho de 2023

AVISO DE ADITIVO AO EDITAL
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, em con-
sonância com a Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público o Terceiro Aditivo
ao Edital do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas ou físicas para execução dos serviços do transporte escolar do Município de Caculé, com
base nos valores referenciais fixados, por item/linha, conforme anexos deste Edital. O Edital esteve
aberto para credenciamento de todos os interessados no período de 07/02/2023 a 24/02/2023 das
08h00min às 13h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui
Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000. O Edital permanecerá aberto até 29/12/2023,
para cadastros reservas, para complementação de itens/linhas desertos e/ou fracassados e/ou no-
vas linhas, ou para possíveis novos aditivos. Justifica-se pelo fato de alteração de endereço de aluno
matriculado e necessidade de readequação de linhas, posteriores à publicação originária do Edital,
alterando as rotas e consequentemente a suas distâncias. Aos interessados o Edital e a Planilha de
Referência de Itens/Rotas e Valores, estão à disposição na íntegra no link: Portal da Transparên-
cia - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto ao Setor de
Licitações ou via e-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Outros atos referentes a este processo serão
publicados no Diário Oficial do Município. Caculé – Bahia, 06 de julho de 2023. Gleide Jeane Pereira
Gomes – Presidente da Comissão.